
 

 
 

平塚北ロータリークラブ 週報 第2599号  

 

  第2780第8G平塚北ロータリークラブ週報 

 
会    長：平山 英代                     例会日：毎週火曜日  12：30～13：30 

会長エレクト：山田 裕   副会長：山田 裕           例会場：レストラン大原 

幹    事：中村 豊   会場監督：櫻田 敬          事務所：平塚市立野町17-20 

姉妹クラブ ：台湾桃園ロータリークラブ              連絡先：Tel.0463-30-6336 Fax.0463-30-6616 

                                     E-mail:desk@hiratsukakita-rc.jp 

【週 報 第2599回】  【2024年 10月 22日】  

 
合    唱 ：「手に手つないで」                   司会：幹事  中村 豊さん 

ゲ  ス  ト： ガバナー補佐 三富 正規様 

誕 生 祝 い： 10/26 櫻田 敬さん。 

 

第2599回 例会                                   2024年10月22日 

会長挨拶                                  平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 平山 英代 

 

皆さん、こんにちは。 

10月半ば過ぎですが、木枯らしが吹いているかと感じる程の急な気温の低下の日に、地区大会にご参加の皆

様お疲れ様でした。 

本日は、三富ガバナー補佐にお越し頂いています。後ほど、卓話よろしくお願い致します。 

今週は、24日ポリオデイという事で、ラスカ前において平塚RC主催で募金活動を行います。お時間可能な方

は、ぜひご参加下さいよろしくお願い致します。26日はきらり祭で当クラブからは7名で参加します。今後

の継続事業として大切にしていきたいと思いますのでよろしくお願い致します。 

体調を崩さぬよう頑張りましょう。 

 

 (本日)10月22日（火）                  出席免除会員 4名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

28    24   12（1）  50％     名    ％ 

  

                       

               

 

ロータリーを実践し  みんなに豊かな人生を 

１.真実かどうか 2．みんなに公平か 3．好意と友情を深めるか 4．みんなのためになるかどうか 

 



 

   

 

        
    第6回米山功労者＝根岸 君代さん      ガバナー公式訪問準備＝三富 正規ガバナー補佐 

 

        
           

 

  

 地区大会が開催され大勢の方が参加されましたが、その中で私が一番印象に残っているのが大会記念講演 

 をされたRI元理事の千 玄室氏です。経歴を見ますと、大正12年101歳の方がお一人で歩かれて演壇に登ら

れて講演をしているその姿に感銘を受けました。いよいよ日本も100歳の時代になっていると思いましたし 

 ロータリーアンの大先輩として良い姿を見せて頂けたと思いました。 

 ロータリーの中でもいろいろ表彰を受けますが、残念ながら当クラブの受賞はありません。今後は受賞でき

るように頑張りたいと思います。 

 11月4日（祝）金目エコミュージアムから収穫祭のご案内が届きました。詳細は、各テーブルに配布しまし

たのでご確認下さい。 

                                                                                                                             

  
 ◎三富正規ガバナー補佐（平塚湘南RC） 

＝皆様、こんにちは。本日は来週29日のガバナー公式訪問の準備として参りました。 

 クラブのご意見や要望などをお聞きして、ガバナーに報告いたします。10月29日 

 よろしくお願いいたします。 

 



 

 

 

 ◎林 啓之さん＝三富ガバナー補佐、ご苦労様です。今日の卓話よろしく御願いします。中村先生には、地

区大会ではお世話になりました。ありがとうございました。 

 ◎櫻田 敬さん＝こんにちはマヤさん、元気で良かった。健康卓話よろしくお願い致します。 

 ◎平山英代さん、米澤松文さん・根岸君代さん・苅谷政夫さん・國年洋子さん 

        ＝本日、三富ＡＧようこそいらっしゃいました。よろしくお願いいたします。 

 ◎山田 裕さん・中村 豊さん 

        ＝三富ＡＧ本日はよろしくお願いします。20日地区大会お疲れ様でした。非常に充実した 

         内容だと感じました。101歳の千さんのお話も良かったです。当クラブ交換留学生のマヤ 

         サンは、朝から新世代交流会に出席し、たくさんの友達と充実した時間を過ごしました。 

 ◎八日市屋敏雄さん＝今日は三富ＡＧのご参加御礼申し上げます。来週のガバナー公式訪問に合わせてご 

           苦労様です。 

 

 10月22日スマイルの合計は、11,000円でした 


